
ZARZĄDZENIE NR 0050.132.2012
WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE

z dnia  31.08.2012r

dotyczące  przeprowadzenia  konsultacji  projektu  uchwały  w  sprawie  wymagań,  jakie 
powinien  spełniać przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na  prowadzenie 
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych  zwierząt,  a  także  grzebowisk  i  spalarni  zwłok  zwierzęcych  i  ich  części  na 
terenie Gminy Krzyżanowice

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  2001 Nr 142,  poz.  1591 z późn.  zm.),  uchwały Nr  XLVI/44/2010 Rady Gminy 
Krzyżanowice z dnia 23 września 2010 r. w sprawie określenia sposobu konsultowania
z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  Ustawy
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

zarządzam, co następuje:

§ 1
1.  Przeprowadzam konsultacje  projektu uchwały Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie 
wymagań,  jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  ochrony  przed  bezdomnymi  zwierzętami, 
prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych  zwierząt,  a  także  grzebowisk  i  spalarni  zwłok 
zwierzęcych  i  ich  części  na  terenie  Gminy  Krzyżanowice  stanowiącej  załącznik  nr  2 
do niniejszego zarządzenia.
2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażenia pisemnej opinii.
3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 
Gminy Krzyżanowice  z  oraz  na  stronie  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Urzędu  Gminy 
Krzyżanowice.
4. Określa się :
- termin rozpoczęcia konsultacji na dzień 10 września 2012r.
- termin zakończenia konsultacji na dzień 24 września 2012r.
5. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy złożyć do Urzędu Gminy Krzyżanowice w terminie 
określonym  w  ust.  4.  według  wzoru  określonego  w  załączniku  nr  1  do  niniejszego 
Zarządzenia.

§ 2
Wykonanie  zarządzenia  powierzam  kierownikowi  Referatu  Rolnictwa,  Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki  Gruntami,  a   nadzór  nad jego wykonaniem będę sprawował 
osobiście.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

R. Nowak



                                                                                           
                                                                                                
                                                                                                Załącznik nr 1 

      do Zarządzenia nr 0050.132.2012
                                                                                   Wójta Gminy Krzyżanowice

      z dnia 31.08.2012r

…………………………………………..
nazwa podmiotu

…………………………………………..
adres siedziby podmiotu (ulica, kod pocztowy, miejscowość)

…………………………………………
telefon, e-mail

Urząd Gminy Krzyżanowice
ul. Główna 5
47-450 Krzyżanowice

Opinia  dotycząca  projektu  uchwały  w  sprawie  wymagań,  jakie  powinien  spełniać 
przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  
w  zakresie  ochrony  przed  bezdomnymi  zwierzętami,  prowadzenia  schronisk  dla  
bezdomnych  zwierząt,  a  także  grzebowisk  i  spalarni  zwłok  zwierzęcych  i  ich  części  na 
terenie Gminy Krzyżanowice
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………
* Propozycję wprowadzenia zmian należy uzasadnić.

.………………...................................................................................
       (pieczęć  podmiotu i podpis osoby/osób uprawnionej/-ych do reprezentowania podmiotu)



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 0050.132.2012
Wójta Gminy Krzyżanowice z dnia 31.08.2012r

PROJEKT

UCHWAŁA Nr ....................
Rady Gminy Krzyżanowice
z dnia …...................  2012 r.

w sprawie  wymagań,  jakie powinien  spełniać przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie 
zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  ochrony  przed  bezdomnymi 
zwierzętami,  prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych  zwierząt,  a  także  grzebowisk 
i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Krzyżanowice

         Na podstawie art.  7 ust.  3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391), art.18 ust.2 pkt.15, art. 40 ust. 1 
i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  
o ogłaszaniu aktów normatywnych i  niektórych innych aktów  prawnych (tekst  jednolity Dz.  U. 
z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.)

Rada Gminy Krzyżanowice
u c h w a l a 

§ 1
1.  Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien:
1)  posiadać  zarejestrowaną  działalność  gospodarczą  w  zakresie  ochrony  przed  bezdomnymi 
zwierzętami
2)  posiadać  specjalistyczne,  atestowane  urządzenia  i  środki  przeznaczone  na  chwytanie 
bezdomnych zwierząt,
3)  posiadać co najmniej  jeden samochód przystosowany do transportu zwierząt  i  prowadzenia 
działalności w zakresie ochrony zwierząt, który w szczególności:
a)  jest  wyposażony  w  metalowe  klatki  umożliwiające  transportowanym  zwierzętom  swobodne 
leżenie, wstawanie i zachowanie naturalnej pozycji,
b)  posiada odpowiednią  kubaturę umożliwiającą ustawienie kilku metalowych klatek,  o których 
mowa w literze a,  w taki  sposób,  aby uniemożliwić  ich przesuwanie w czasie  transportu  oraz 
umożliwić ich prawidłową wentylację,
c) zabezpiecza zwierzęta przed wpływami atmosferycznymi,
d) zapewnia dostateczną wentylację i w miarę potrzeb prawidłowe ogrzewanie,
4) zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarsko – weterynaryjną, 
5) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej wysoki 
poziom świadczonych usług,
6)  posiadać  tytuł  prawny  do  miejsca  (terenu)  przetrzymywania  wyłapanych  zwierząt  przed 
przewiezieniem ich do schroniska,
7) posiadać umowę ze schroniskiem na odbiór bezdomnych zwierząt.

2. Przedsiębiorca obowiązany jest udokumentować spełnianie wymagań opisanych w ust. 1.

3. Poprzez spełnienie obowiązku, o którym mowa w ust. 2, rozumie się przedłożenie:
1)  aktualnego  wpisu  do  ewidencji  działalności  gospodarczej  lub  odpis  z  Krajowego  Rejestru 
Sądowego,  potwierdzający,  że  przedmiot  działalności  przedsiębiorcy  odpowiada  działalności 
określonej we wniosku o udzielenie zezwolenia,
2)  dowodów rejestracyjnych  pojazdów,  o  których  mowa  w  ust.1  pkt.3  posiadających  aktualne 
badania techniczne oraz   dokumenty potwierdzające tytuł prawny przedsiębiorcy do posiadania 
środków, o których mowa w ust.1 pkt.2 zgodnie z odrębnymi przepisami, 
3) obowiązującej umowy z lekarzem weterynarii,



4)  dokumentów  potwierdzających  przeszkolenie  pracowników  i  przedsiębiorcy  w  zakresie 
postępowania ze zwierzętami oraz powszechnie obowiązujących przepisów z zakresu ochrony 
zwierząt.
4.  Dokumenty,  o  których mowa w ust.  2  i  3,  należy dołączyć  do wniosku w sprawie wydania 
zezwolenia, o którym mowa w ust. 1 w oryginale lub w formie potwierdzonych przez przedsiębiorcę 
kopii.

§ 2
1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania:
1)  prowadzić  zarejestrowaną  działalność  gospodarczą  w  zakresie  prowadzenia  schronisk  dla 
bezdomnych zwierząt,
2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność,
3)  posiadać  zezwolenie  na  użytkowanie  obiektu  lub  inny  tytuł  prawny  wymagany  przepisami 
powszechnie  obowiązującymi,  a  w  szczególności  prawa  budowlanego  i  wymaganiami 
weterynaryjnymi dla prowadzenia schronisk dla zwierząt,
4) teren, na którym prowadzona będzie działalność winien posiadać odpowiednie ogrodzenie,
5) posiadać obowiązującą umowę z lekarzem weterynarii,
6) posiadać dokumenty potwierdzające przeszkolenie pracowników i przedsiębiorcy w zakresie
prowadzenia schroniska, postępowania ze zwierzętami i ochrony zwierząt.

2.  Dokumenty  potwierdzające  spełnianie  wymagań  opisanych  w  ust.  1,  należy  dołączyć  do 
wniosku  w  sprawie  wydania  zezwolenia,  o  którym  mowa  w  ust.  1,  w  oryginale  lub  w formie 
potwierdzonych przez przedsiębiorcę kopii.

§ 3
1.  Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności
w zakresie prowadzenia grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych lub ich części powinien spełniać 
następujące wymagania:
1)  prowadzić  zarejestrowaną  działalność  gospodarczą  w  zakresie  prowadzenie  grzebowisk 
i spalarni zwłok zwierzęcych lub ich części
2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność,
3)  posiadać  zezwolenie  na  użytkowanie  obiektu  lub  inny  stosowny  dokument  wymagany 
przepisami ustawy prawa budowlanego,
4) prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym,
5) posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części,
6) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem,
7) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części,
8)  posiadać odpowiednie świadectwa o przeszkoleniu pracowników lub samego przedsiębiorcy 
zgodnie z przedmiotem działalności określonym we wniosku o udzielenie zezwolenia,
9) posiadać obowiązującą umowę z lekarzem weterynarii.

2.  Dokumenty,  potwierdzające  spełnianie  wymagań  opisanych  w  ust.  1,  należy  dołączyć  do 
wniosku  w  sprawie  wydania  zezwolenia,  o  którym  mowa  w  ust.  1,  w  oryginale  lub  w formie 
potwierdzonych przez przedsiębiorcę kopii.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego



U Z A S A D N I E N I E
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i  porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2012 r., poz. 391) w art. 7 ust. 3 nakłada na Radę gminy obowiązek określenia, w drodze 
uchwały, wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie:
1)  ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,
2)  prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych  zwierząt,  a  także  grzebowisk  i  spalarni  zwłok 
zwierzęcych i ich części.
Niniejszym opisany wyżej obowiązek zostaje spełniony.


	U Z A S A D N I E N I E

